ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

16.05.2022   № 98
Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Москаленского муниципального района Омской области
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Москаленского муниципального района Омской области, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Постановление главы Москаленского муниципального района №46 от 04.04.2011 «Об утверждении сводного перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Москаленского муниципального района и муниципальными учреждениями Москаленского муниципального района» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Москаленского

муниципального района                                                                       А.В.Ряполов
Согласовано:
Прошивалко Д.В.
Исп. Мамонов С.Г.
Приложение

к постановлению главы

Москаленского муниципального района

от 16.05.2022 №98
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Москаленского муниципального района Омской области

	№
	Наименование услуги

	Ответственный за предоставление услуги

	1
	2
	3

	1
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	2
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	3
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	4
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих  перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, в случае, если маршрут, часть маршрута указанных транспортных средств проходят по автомобильным дорогам местного значения, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	5
	Выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещений
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	6
	Выдача решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	7
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, признание многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	8
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Москаленского муниципального района Омской области, аннулирование таких разрешений
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	9
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	10
	Подготовка и выдача уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	11
	Рассмотрение уведомлений об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Отдел строительства, газификации, архитектуры и ЖКК

	12
	Предоставление информации  о времени и месте культурно-досуговых мероприятий на территории Москаленского муниципального района Омской области
	Управление культуры

	13
	Зачисление в образовательную организацию в сфере культуры Москаленского муниципального района Омской области
	Управление культуры

	14
	Предоставление информации об объектах культурного наследия
регионального или местного (муниципального) значения, находящихся на территории Москаленского муниципального района Омской области и включенных в единый государственный реестр объектов культурного насле-дия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Управление культуры

	15
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся
в библиотеках Москаленского муниципального района Омской области,
в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований
законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Управление культуры

	16
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек
Москаленского муниципального района Омской области,
базам данных
	Управление культуры

	17
	Постановка на учет граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, садоводства, ведения личного подсобного хозяйства
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	18
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения или в собственности Москаленского муниципального района Омской области
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	19
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена или находящегося в муниципальной собственности Москаленского муниципального района, без проведения торгов
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	20
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельным участком, находящимся в муниципальной собственности, или земельным участком, государственная собственность на который не разграничена
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	21
	Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	22
	Согласование межевых планов или актов согласования местоположения границ земельных участков, находящихся в собственности Москаленского муниципального района Омской области
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	23
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, расположенном на территории Москаленского муниципального района
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	24
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	25
	«Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров»
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	26
	"Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности Москаленского муниципального района Омской области, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду».
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	27
	 «Передача в собственность граждан в порядке приватизации жилого помещения муниципального  жилищного фонда»
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	28
	 «Передача гражданам жилых помещений в муниципального  специализированного жилищного фонда по договорам найма»
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	29
	Организация информационного обеспечения граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Общий отдел

	30
	Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства,  связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, архивных выписок, архивных копий, направляемых в иностранные государства
	Общий отдел

	31
	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	32
	Выдача, продление срока действия и переоформление разрешения на право организации розничного рынка
	Управление экономического развития и имущественных отношений

	33
	Выдача разрешения на раздельное проживание попечителя с подопечным, достигшим возраста шестнадцати лет.
	Управление образования

	34
	Выдача разрешения на заключение трудового договора с несовершеннолетним, в случаях, предусмотренных законодательством.
	Управление образования

	35
	Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок по дарению, сдаче в наем (аренду), в безвозмездное пользование или в залог, сделок, влекущих отказ от принадлежащих несовершеннолетнему прав, раздел его имущества или выдел из него долей, а также любых других действий, влекущих уменьшение имущества несовершеннолетних
	Управление образования

	36
	Выдача разрешений на изменение имени и (или) фамилии ребенку, не достигшему возраста четырнадцати лет
	Управление образования

	37
	Дача согласия на установление отцовства в случаях, предусмотренных законодательством РФ
	Управление образования

	38
	Заключение договора о приёмной семье с приёмными родителями (приемным родителем)
	Управление образования

	39
	Освобождение опекуна (попечителя) от исполнения возложенных на него обязанностей по его просьбе.
	Управление образования

	40
	Установление опеки (попечительства) над несовершеннолетними, их передача в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством РФ формах
	Управление образования

	41
	Предоставление гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдача предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации
	Управление образования

	42
	Установление предварительных опеки или попечительства над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	Управление образования

	43
	Объявление несовершеннолетнего, достигшего возраста шестнадцати лет, полностью дееспособным (эмансипация)
	Управление образования

	44
	Назначение и выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе достигших возраста восемнадцати лет, обучающихся по очной форме обученияв общеобразовательной организации
	Управление образования

	45
	Выдача заключения органами опеки и попечительства о возможности гражданина быть усыновителям или опекуном (попечителем)
	Управление образования

	46
	Выдача заключения о возможности временной передачи детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации
	Управление образования

	47
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Управление образования

	48
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, подведомственных Управлению образования администрации Москаленского муниципального района Омской области
	Управление образования

	49
	Прием заявлений и зачисление в учреждения Москаленского муниципального района Омской области, осуществляющих деятельность по организации отдыха и оздоровления детей
	Управление образования

	50
	Зачисление в общеобразовательные учреждения Москаленского муниципального района Омской области
	Управление образования

	51
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения Москаленского муниципального района Омской области, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Управление образования

	52
	Прием в муниципальные организации Москаленского муниципального района Омской области, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, а также программы спортивной подготовки
	Управление образования